

Mottagare:
Socialdepartementet
Diarienummer S2024/02135Yvonne E Nygren
HSF övergripande verksamhet**Uppdaterat högkostnadsskydd för läkemedel**
HSN 1386-2024**Sammanfattning**

Region Västerbotten har beretts möjlighet att avge ett yttrande avseende promemorian Uppdaterat högkostnadsskydd för läkemedel. Regionen lämnar i sitt yttrande nedan synpunkter:

Under perioden 2012–2024 har Statens kostnader för läkemedelsförmånen ökat med 55 procent medan patientavgifterna bara har ökat med 21 procent under samma tidsperiod.

Region Västerbotten är i princip enig i ändringsförslaget att även läkemedelskonsumenterna måste bidra till att förbättra en långsiktigt hållbar finansiering av läkemedelskostnaderna, men anser att förslaget med en drastisk ökning på 31% i ett steg skulle innebära att redan hård ansatta, resurssvaga delar av befolkningen drabbas hårdast av höjningen i en tid där även kostnaderna för räntor, energi, boende och livsmedel redan har skjutit i höjden på kort tid. Dessa befolkningsgrupper har inga reserver för att fånga upp dessa kostnadsökningar som har kommit på bred front samtidigt som intäkterna bara har ökat marginellt. En möjlig konsekvens och risk skulle vara att patienter avstår från uthämtning och användning av läkemedel med negativa konsekvenser för folkhälsan och i förlängningen ökade kostnader för primär och slutenvård.

Region Västerbotten menar därför att höjningen av kostnadstaket för högkostnadsskyddet för läkemedel bör ske gradvis in mindre steg under en längre tidsperiod än föreslagit för att vara socialt acceptabelt.

Förslag till beslut

Arbetsutskottet föreslår hälso- och sjukvårdsnämnden att besluta om att avge upprättat yttrande-

Jämställdhet

En höjning av taket för högkostnadsskydd för läkemedel skulle drabba kvinnor och män på samma sätt. Även i övrigt bedöms ärendet vara könsneutralt och bedöms inte påverka regionens jämställdhetsmål.

Beredningsansvariga

Jörn Schneede, överläkare i klinisk farmakologi och Enhetschef för Läkemedelscentrum har berett yttrandet.

Beslutsunderlag

Yttrande

Beslutet expedieras till
Elisabeth O Karlsson, HSD